
Acuerdo No 6565
Pág. 1

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en uso de sus
atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los Estatutos de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE
CIENCIAS DE LA SALUD, ratificados mediante Resolución No. 021948 de 24 de noviembre de 2020 del
Ministerio de Educación Nacional, en sesión ordinaria No. 647 del tres (3) de diciembre del año 2024, y

Que: al Consejo Superior le corresponde estudiar y aprobar el presupuesto de la Fundación Universitaria de
CiencIas de la Salud,

ARTÍCULO PRIMERO: Se aprueba presupuesto de la Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud,
proyectado para el año 2025, de la siguiente manera:

CUENTAS

MEDICINA PREGRADO
MEDICINA POSGRADOS
ENFERMERÍA PREGRADO

ENFERMERÍA POSGRADOS
INSTRUMENTACIÓN

CIENCIAS DEL MOVIMIENTO
TECNOLOGÍAS EN SALUD

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD
PREGRADO

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD
POSGRADO

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN
PREGRADO

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN
POSGRADO

EDUCACIÓN CONTINUADA
PREUNIVERSITARIO

TOTAL iNGRESOS NFros
COSTOS TOTALES

MEDICINA PREGRADO
MEDICINA POSGRADOS
ENFERMERÍA PREGRADO

ENFERMERÍA POSGRADOS
INSTRUMENTACIÓN

CIENCIAS DEL MOVIMIENTO
TECNOLOGÍAS EN SALUD

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD
PREGRADO

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD
POSGRADO

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN
PREGRADO

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN
POSGRADO

EDUCACIÓN CONTINUADA
PREUNIVERSITARIO
TOTAL COSTOSwm

3,056,366
213.259

8
46.8.1@@#
12.404.374

, 1 34.412.117
17.000.000

700.000
50.712.137

GASTOS OPERACIONALES
EXCEDENTE OPERACIONAL
INGRESOS NO OP/NALES
EGRESOS NO OPER/NALES

E

ACUERDO N' 6565

CONSIDERANDO

ACUERDA

prro 2024

52,694.128
34.438.444
12.066.524
2.146.283
4.585.032
4.874.122
2.452.722

1.824.418

5.155.583

2.832.413

1.117.815

4.1 19.000
598.290

26.328.732
28.177.518
6.789.146
1.323.352
2.902.015
3.855.092
2.084.608

1 .613.561

3.163.534

1.927.926

653. 174

T=

P +
1–––:r

J
ocruBRE 2024
43.996.919
29.1 13.207
9.700.596
1.627.057
3.498.252
4.478.865
2.462.692

1.793.008

5.256.759

2.238.963

791.333

5.068.455
309.745

0

20.858.658
24.099.684
5.741.786
953.737

2.301.322
2.767.524
1 .886.738

1 ,514.847

2.552.149

1 .617.865

489.319

2.146,847
162.706

67.093.181

10.661.990
28.123.677
1

699,633
63.291.354

+
b

2024
=2M@
34.398.167
1 1 .398,346
1.939.553
4.216.168
5.267.792
3.074.389

1.900.928

5.701.597

2.718.319

935.494

6.356.849
371.353

3

4.424.607
361.350

4

25.085.085
28.666.774
6.666.785
1.143.726
2.771.627
3.252.762
2.251.352

1.791.376

3.115.110

1 .937.060

589.475

2.581 ,149
208.569

@@@
0 3

12.928.301
37.498.236
33.403.243

886. 189
70.015.290 1

PRESUPUESTO
2025

58.588.535
39.534.358
12.739.542
1.749.558
4.790.560
6.367.203
4.222.261

2.950.246

1 .989 199

3.270.454

986.883

27.138.143
33,334.183
6.788.906
1.335.169
3. 184.742
3.698.610
2.618.208

2.575.315

4.182.097

2.234.091

1 ,035.996

3.037.703
277.286

91 .440.447
g&M
1 8.888.659
37.646.249
24.706.765
1.462 . 155

60.890.859



Acuerdo No 6565
Pág. 2

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los tres (3) días del mes de diciembre del año 2024.

ROE
Presiden-

IMYc_

perlor

JORGE LUIS HERRERA
Secretario
Consejo Superior


